



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO
EXTRATO DE ATA

Página 1 de 1

Folha nº

231

Ata Nº:

42

Início: 02/02/2024

Término: 02/02/2025

Contratado COMERCIAL SUPER BOX LTDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HOSRTIFRUTIGRANJEIROS, PARA ATENDER O SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

Licitação: Pregão Presencial (10.520/02) 28 / 2023

Valor Total:R\$ 103.244,30

Coração de Jesus, Sexta-feira 02 Fevereiro 2024

Hospital Municipal São Vicente de Paulo

CNPJ 07.503.792/0001-66

Publicado no Quadro de Avisos, nos termos da

Lei Municipal nº 660/2005 e Decreto nº

910/2013

Cor de Jesus/Unit.

Servidor Responsável

Ângelo Pedro Neto
Diretor Administrativo-Financeiro
- HMSVP -

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE CORAÇÃO DE JESUS

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2023



Termo de Adjudicação

Processo 87 / 2023

Nº.Modalidade 28

Modalidade Pregão Presencial (10.520/02)

Data : 18/01/24

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA ATENDER O SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

CLAUDIO DE JESUS MARTINS MAGALHAES, Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:

Fornecedor COMERCIAL SUPER BOX LTDA

05.855.672/0001-00

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	20,0000	kg	9398 - Abacate Manteiga (manteiga)	9,9000	198,00
002	50,0000	KG	9399 - Abacaxi perola (perola)	10,8000	540,00
003	900,0000	kg	9400 - Abobora japonesa (japonesa)	5,5000	4950,00
004	350,0000	kg	9401 - Abobrinha Italiana (italiana)	5,5000	1925,00
005	1500,0000	PE	9402 - Alfáce tipo cressa (PE) (manteiga)	4,5000	6750,00
006	130,0000	kg	9403 - Alho nacional (nobre)	22,1600	2880,80
008	120,0000	MAÇO	14064 - Agrião (hortifrut)	5,5000	660,00
009	450,0000	kg	9404 - Banana prata (da gema)	8,3500	3757,50
010	200,0000	kg	9405 - Batata doce (hortifrut)	6,9900	1398,00
011	1000,0000	KG	11310 - Batata inglesa. (hortifrut)	8,0600	8060,00
012	500,0000	kg	9433 - Beterraba comum (hortifrut)	6,5000	3250,00
013	120,0000	MOLHO	14074 - Brócolis americana (molho contendo 03 pés) (americano)	5,5000	660,00
014	450,0000	KG	9408 - Cebola branca (hortifrut)	6,3000	2835,00
015	60,0000	kg	9409 - Cebola roxa (hortifrut)	9,5000	570,00
016	750,0000	kg	9410 - Cenoura comum (hortifrut)	8,0000	6000,00
017	900,0000	MOLHO	9411 - Cheiro verde (todo tempo)	3,5000	3150,00
018	900,0000	kg	9412 - Chuchu comum (hortifrut)	11,5000	10350,00
019	150,0000	kg	9413 - Couve-Flor (hortifrut)	15,5000	2325,00
020	300,0000	Unidade	9414 - Couve manteiga (manteiga)	4,5000	1350,00
021	120,0000	MOLHO	14075 - Espinafre in natura (hortifrut)	6,0000	720,00
022	60,0000	KG	9415 - Inhame (hortifrut)	9,8000	588,00
023	400,0000	kg	9416 - Laranja pera (pera)	5,1600	2064,00
024	80,0000	kg	9417 - limão taiti (taiti)	7,0000	560,00
025	550,0000	kg	9418 - Maçã Fuji (mã)	11,2000	6160,00
026	300,0000	KG	9419 - Mamão Papaia (hortifrut)	10,0000	3000,00
027	650,0000	kg	9420 - Mandioca (amarela)	5,5000	3575,00
028	50,0000	KG	982 - MARACUJÁ AZEDO (azedo)	18,3000	915,00
029	180,0000	KG	9422 - Maxixe comum (hortifrut)	6,7000	1206,00
030	100,0000	KG	9423 - Melancia (rajada)	3,7000	370,00
031	250,0000	Pente	9425 - OVOS (somai)	22,0000	5500,00
032	260,0000	KG	9426 - PEPINO JAPONES (hortifrut)	6,3000	1638,00
033	150,0000	KG	9427 - PIMENTÃO VERDE (hortifrut)	8,2000	1230,00
034	250,0000	KG	9428 - QUIABO (hortifrut)	9,3000	2325,00
035	150,0000	KG	9429 - REPOLHO ROXO (hortifrut)	8,0000	1200,00
036	200,0000	KG	9430 - REPOLHO VERDE (hortifrut)	6,5000	1300,00
037	80,0000	MOLHO	14076 - RÚCULA - FRESCA (hortifrut)	5,8000	464,00
038	900,0000	KG	9431 - TOMATE (longa vida)	9,8000	8820,00
Valor Total:				103.244,30	

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros no dia 06/02/2024. Edição 3699
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/>



ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE CORAÇÃO DE JESUS

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2023



Termo de Homologação

Nº. Processo : 87 / 2023

Nº. 28

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Data: 25/01/24

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA ATENDER O SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

Fornecedor: COMERCIAL SUPER BOX LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	20,0000	kg	9398 - Abacate Manteiga (manteiga)	9,9000	198,00
002	50,0000	KG	9399 - Abacaxi perola (perola)	10,8000	540,00
003	900,0000	kg	9400 - Abobora japonesa (japonesa)	5,5000	4950,00
004	350,0000	kg	9401 - Abobrinha Italiana (italiana)	5,5000	1925,00
005	1500,0000	PE	9402 - Alfaca tipo crespas (PE) (manteiga)	4,5000	6750,00
006	130,0000	kg	9403 - Alho nacional (nobre)	22,1600	2880,80
008	120,0000	MAÇO	14064 - Agrião (hortifrut)	5,5000	660,00
009	450,0000	kg	9404 - Banana prata (da gema)	8,3500	3757,50
010	200,0000	kg	9405 - Batata doce (hortifrut)	6,9900	1398,00
011	1000,0000	KG	11310 - Batata inglesa. (hortifrut)	8,0600	8060,00
012	500,0000	kg	9433 - Beterraba comum (hortifrut)	6,5000	3250,00
013	120,0000	MOLHO	14074 - Brócolis americana (molho contendo 03 pés) (americano)	5,5000	660,00
014	450,0000	KG	9408 - Cebola branca (hortifrut)	6,3000	2835,00
015	60,0000	kg	9409 - Cebola roxa (hortifrut)	9,5000	570,00
016	750,0000	kg	9410 - Cenoura comum (hortifrut)	8,0000	6000,00
017	900,0000	MOLHO	9411 - Cheiro verde (todo tempo)	3,5000	3150,00
018	900,0000	kg	9412 - Chuchu comum (hortifrut)	11,5000	10350,00
019	150,0000	kg	9413 - Couve-Flor (hortifrut)	15,5000	2325,00
020	300,0000	Unidade	9414 - Couve manteiga (manteiga)	4,5000	1350,00
021	120,0000	MOLHO	14075 - Espinafre in natura (hortifrut)	6,0000	720,00
022	60,0000	KG	9415 - Inhame (hortifrut)	9,8000	588,00
023	400,0000	kg	9416 - Laranja pera (pera)	5,1600	2064,00
024	80,0000	kg	9417 - limão taiti (taiti)	7,0000	560,00
025	550,0000	kg	9418 - Maçã Fuji (mna)	11,2000	6160,00
026	300,0000	KG	9419 - Mamão Papaia (hortifrut)	10,0000	3000,00
027	650,0000	kg	9420 - Mandioca (amarela)	5,5000	3575,00
028	50,0000	KG	982 - MARACUJÁ AZEDO (azedo)	18,3000	915,00

ADAUTON ANTONIO DE MATTOS, Diretor Geral, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar-lo, na forma a seguir:

ADAUTON ANTONIO DE

Assinado de forma digital por ADAUTON ANTONIO DE MATTOS:08289893620

MATTOS:08289893620 Dados: 2024.01.25 10:01:36 -03'00'

029	180,0000	KG	9422 - Maxixe comum (hortifrut)	6,7000	1206,00
030	100,0000	KG	9423 - Melancia (rajada)	3,7000	370,00
031	250,0000	Pente	9425 - OVOS (soma)	22,0000	5500,00
032	260,0000	KG	9426 - PEPINO JAPONES (hortifrut)	6,3000	1638,00
033	150,0000	KG	9427 - PIMENTÃO VERDE (hortifrut)	8,2000	1230,00
034	250,0000	KG	9428 - QUIABO (hortifrut)	9,3000	2325,00
035	150,0000	KG	9429 - REPOLHO ROXO (hortifrut)	8,0000	1200,00
036	500,0000	KG	9430 - REPOLHO VERDE (hortifrut)	2,3000	1150,00

038	900.0000	KG	9431 - TOMATE (longa vida)	9,8000	8820,00
Valor Total:				103.244,30	

ADAUTON ANTONIO DE MATTOS

MATTOS:08

Diretor Geral

ADAUTON ANTONIO DE

Assinado de forma digital por ADAUTON ANTONIO DE MATTOS:08289893620

Dados: 2024.01.25

10:01:49 -03'00'

289893620



Publicado por:
Claudio de Jesus
Código Identificador:CCB2C1AD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros no dia 06/02/2024, Edição 3699
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/>

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE CORAÇÃO DE JESUS

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042



EXTRATO DE ATA

Ata Nº: 42 - Início: 02/02/2024 Término: 02/02/2025.

Contratado: COMERCIAL SUPER BOX LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA ATENDER O SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

Licitação: Pregão Presencial (10.520/02) 28 / 2023.

Valor Total: R\$ 103.244,30.

Coração de Jesus, Sexta-feira 02 Fevereiro 2024.

ÂNGELO PEDRO NETO

Diretor Administrativo Financeiro

Publicado por:

Claudio de Jesus

Código Identificador:706C3F0E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros no dia 06/02/2024. Edição 3699

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/>